
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Electivo

Del lo de Enero al 29 de Febrero de 2024
(Cifras en Pesos)

Flujos dc Efctivo de la3 Activid¡dcs de Opcración
0rigen

lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguidad Social

Contribuciones de Mejorm
Derechos

Productos
Aprovechanientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Sewicios
Panicipaciones, Apolrciones, Convenios, Inentivos Derivados de la Colaboración Fiscal
y Fondos Distintos de Aponaciones
Trmsferencic, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operación

Apl¡csción
Se¡vicios Personales

Materiales y Surninisros
Servicios Generales

Trmsferencias Intcmas y Asignaciones al Sector Públioo

Trmsferencim al rcsto del Sator Público
Subsidio y Subvencionos

Ayudm Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T¡msfe¡encias a Fideicomisos, Mmdatos y Contratos Análogos

Trmsferencir a la Seguridad Social
Donativos

Trmsferenclas al Exterior
Participaciones

Aponaciones
Convenios

Otrm Aplicaciones de Operación
Flujos Nctos dc Efcctivo por Actividadc de Opcración
Flujo! dc Efectivo de l$ Actiyidades de Inversión

Origcn
Bienes lrunuebles Infraes0uctua y Construcciones €n Proceso

Biencs Muebles
Otros Origenes de lnversión

Aplicación
Bienes ln¡nuebles, lnfraestnrcrura y Constnrcciones cn Proceso

Bienes Muebles

Otrre Aplicaciones de lnversión

Flujos Nctos de Efectivo por Actividades de lnvereión
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financismiento

Origen
Endeudaniento Neto

lntemo
Extcn¡o
Otros Orígcnes de Financianicnto

Aplicsción
Seruicios de la Deuda

Intcmo
Extemo
Otras Aplicaciones de Finmcranrento

Fluj03 Netos dc Efectivo por Actividsdes de Financiamiento

lncremento/Disminución Nets en el Efecfivo y Equivalentes al Efecfivo
Efectivo y Equrvalentes al Efcctivo al 0l de Enero de 2024

Efectivo y Equrvalentes al Efectivo al 29 de Febrero de 2024

s -445,27t,094.s3 S 14.J80.933.s8

s

Febrero 2024

6E9,722,t36,O1
0.00
0.00

0.00
0.00

t7,949,609.62
0.00

106,654,72t.82

Diriembre 2023

s 3,6t5,559,355.50
0.00

0.00

0.00

0.00

230,082,704.8t
0.00

296,220,618.26

0.00

565,1 17,804.57
0.00

255,55t,734.5t
202,127,024.93

6,1 15,565.38

29,083,894.05
t3,430,52t.27

0.00
0.00

2,t79,658.t6
0.00
0.00
0.00

2,015.070.72
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,089,255,972.43

0.00

2,4ó0,92E,550.83

I,825,0t4,42t.52
I I 0,826,908.95

359,9t7,434.69
t46,517,723.02

0.00

0.00

6,87t,649.20
0.00
000
0.00

l 1,780,413.44

0.00

0.00

0.00

0.00

$

$

§ 434,t70,40t.50 §

0.00
0.00

0.00
0.00

33,E33,28E.24

30,622,272.73

3,209,560.47
1,455.04

s -33,E33,28E.24

0.00

I,l 54,630,804,67

0.00
000
000
0.00

85E,t84,297.06
571 ,00',1,746.04

280,44 1,238.45
'135,3t2.57

s -85E,t84,297.06

s,93t,25O,222.t7
0.00
000
0.00

s,931,250,222.t7
5,945,63 I,l 55.75

0.00

0.00

0.00

5,945,63 t, I 55.75

2E2,065,574.03

684, t00,738.9s
966,166,312.9'l

522,952,30t.04
0.00

0.00

0.00

522,952,30t.04
968,223,395.s7

0.00
0.00

0.00
968,223,39s.57

s

-44,933,981.27
966,166.312.97
92t,232,33t.70

"Bajo protest¡ de dccir verded dealÍramos que los Estndos Fin¡naieros y sus notás,3on r¡zonablemente correcto! y ron raspontabilid¡d del em¡ior"

Mtro Lurs Enrique Rodriguez Castañeda

Audrtor Extcmo

Reg.AGAFF10265

Mtra Hannla lngrid Salinas Conález
Cont¡alora General

L,C, LCOLC
de Adm

Dr. Octavio Cast¡llo Acosta

Rector stracrón y Finauzas Director de Recu¡sos Financie¡os
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